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 Annotatsiya: Ushbu maqolada pedagogikadagi metodlar,ularning ahamiyati va 

tasnifi haqida soʻz yuritiladi. 

 Kalit soʻzlar: pedagogika,medot, tadqiqot,usul,vosita, taʼlim,tamoyil, oʻquv 

maqsadi. Kirish 

 Pedagog tarbiya jarayonining qonuniyatlari, tarkibi va uni tashkil etish 

mexanizmlarini tadqiq etadi, tarbiyaviy va oʻquv ishlarining mazmuni, tamoyillari, 

ularni tashkil etish shakl, usul hamda yoʻsinlarini belgilab beradi. 

 Shaxsni tarbiyalash, oʻqitish va shakllantirish Pedagogning asosiy funksiyasi 

hisoblanadi. Shaxsni tarbiyalash Pedagogikanidagi asosiy tushuncha sanalib, oila va 

jamiyatning barkamol shaxsni shakllantirishga yoʻnaltirilgan birgalikdagi faoliyatini 

anglatadi. Tarbiya yordamida inson shaxsining maʼnaviy jihatlarini qaror toptirish 

koʻzda tutiladi. Dunyoqarash, eʼtiqod, ezgulik, goʻzallik, yaxshilik, adolatga doyr 

qarash va koʻnikmalarning shaxs sifa-tiga aylantirilishi tarbiya yordamidagina amalga 

oshiriladi. 

Insonlar ora-sida yashash, hayotda turmush kechirish va faoliyat koʻrsatish uchun 

zarur boʻlgan bilim, koʻnikma va malakalar yigʻindi-sini oʻzlashtirishga qaratilgan 

faoliyat 

oʻqitish tushunchasini ifoda etadi. Oʻqitish natijasida shaxs zaruriy bilimlar bilan 

taʼminlanib, kelgusida turli darajadagi maxsus maʼlumotni olish imkoniga ega boʻladi. 

Tarbiyalash va oʻqitish natijasida odamda muayyan shaxs sifatlari shakllantiriladi. 

Shaxe tarbiyalash va oʻqitish orqali oʻzida oldin boʻlmagan maʼnaviy-intellektual 

sifatlarga ega boʻladi. Bu hol shaxsning umri mobaynida uzluksiz davom etadi va uning 

rivojlanishiga omil boʻladi. Prezidentimiz tomonidan ham pedagogikani 
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rivojlantirishga oid juda koʻplap qaror ,farmonlar qabul qilingan va soʻnggi yillarda bu 

soha rivojlanishiga juda katta ahamiyat berilmoqda. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya 

Musurmonob Raxmatillaning “Zamonaviy taʼlim metodlari -ta’lim samaradorligi 

kafolati”maqolasida hozirgi kundagi metodlar, usullar haqida batafsil maʼlumot 

beradi.O‘qituvchi qanchalik koʻp va samarali metodlardan foydalana olsa, oʻquvchiga 

oʻz taʼsirini oʻtkazishini, shunday usullar bilan uni rivojlantirib boʻlishini taʼkidlaydi. 

  

Muhokama va Natija 

O‘qitishning zamonaviy metodlarini qo‘llash o‘qitish jarayonida yuqori 

samaradorlikka erishishga olib keladi. Bu metodlarni har bir darsning didaktik 

vazifasidan kelib chiqib tanlash maqsadga muvofiq. An’anaviy dars shaklini saqlab 

qolgan holda uni ta’lim oluvchilar faoliyatini faollashtiradigan turli-tuman metodlar 

bilan boyitish ta’lim oluvchilarning o‘zlashtirish darajasi o‘sishiga olib keladi.Bugungi 

kunda bir qator rivojlangan mamlakatlarda ta’lim-tarbiya jarayonining samaradorligini 

kafolatlovchi zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash borasida katta tajriba 

asoslarini tashkil etuvchi metodlar interfaol metodlar nomi bilan yuritilmoqda. Interfaol 

ta’lim metodlari hozirda eng ko‘p tarqalgan va barcha turdagi ta’lim muassasalarida 

keng qo‘llanayotgan metodlardan hisoblanadi. Shu bilan birga, interfaol ta’lim 

metodlarining turlari ko‘p bo‘lib, ta’lim-tarbiya jarayonining deyarlik hamma 

vazifalarini amalga oshirish maqsadlari uchun moslari hozirda mavjud. Amaliyotda 

ulardan muayyan maqsadlar uchun moslarini ajratib tegishlicha qo‘llash mumkin. Bu 

holat hozirda interfaol ta’lim metodlarini ma’lum maqsadlarni amalga oshirish uchun 

to‘g‘ri tanlash muammosini keltirib chiqargan.Buning uchun dars jarayoni oqilona 

tashkil qilinishi, ta’lim beruvchi tomonidan ta’lim oluvchilarning qiziqishini orttirib, 

ularning ta’lim jarayonida faolligi muttasil rag‘batlantirib turilishi, o‘quv materialini 

kichik-kichik bo‘laklarga bo‘lib, ularning mazmunini ochishda aqliy hujum, kichik 

guruhlarda ishlash, bahs-munozara, muammoli vaziyat, yo‘naltiruvchi matn, loyiha, 

rolli o‘yinlar kabi metodlarni qo‘llash va ta’lim oluvchilarni amaliy mashqlarni 

mustaqil bajarishga undash talab etiladi.Interfaol metod biror faoliyat yoki muammoni 

o‘zaro muloqotda, o‘zaro bahs-munozarada fikrlash asnosida, hamjixdtlik bilan hal 
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etishdir. Bu usulning afzalligi shundaki, butun faoliyat o‘quvchi-talabani mustaqil 

fikrlashga o‘rgatib, mustaqil hayotga tayyorlaydi.O‘qitishning interfaol usullarini 

tanlashda ta’lim maqsadi, ta’lim oluvchilarning soni va imkoniyatlari, o‘quv 

muassasasining o‘quv-moddiy sharoiti, ta’limning davomiyligi, o‘qituvchining 

pedagogik mahorati va boshqalar e’tiborga olinadi.Interfaol metodlar deganda – ta’lim 

oluvchilarni faollashtiruvchi va mustaqil fikrlashga undovchi, ta’lim jarayonining 

markazida ta’lim oluvchi bo‘lgan metodlar tushuniladi. Bu metodlar qo‘llanilganda 

ta’lim beruvchi ta’lim oluvchini faol ishtirok etishga chorlaydi. Ta’lim oluvchi butun 

jarayon davomida ishtirok etadi. Ta’lim oluvchi markazda bo‘lgan yondashuvning 

foydali jihatlari quyidagilarda namoyon bo‘ladi:ta’lim samarasi yuqoriroqbo‘lgan 

o‘qish-o‘rganish;ta’lim oluvchining yuqori darajada rag‘batlantirilishi;ilgari orttirilgan 

bilimlarning ham e’tiborga olinishi;ta’lim jarayoni ta’lim oluvchining maqsad va 

extiyojlariga muvofiqlashtirilishi;ta’lim oluvchining tashabbuskorligi va 

mas’uliyatining qo‘llab-quvvatlanishi;amalda bajarish orqali o‘rganilishi; Shunday 

qilib, fanlarni o‘qitish jarayonida interfaol metodlardan foydalanish o‘ziga xos 

xususiyatga ega. Ta’lim amaliyotida foydalanilayotgan har bir interfaol metodni 

sinchiklab o‘rganish va amalda qo‘llash o‘quvchi-talabalarning fikrlashini kengaytiradi 

hamda muammoning to‘g‘ri echimini topishlariga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

  O‘quvchi-talabalarning ijodkorligini va faolligini oshiradi. Turli xil nazariy va 

amaliy muammolar interfaol metodlar orqali tahlil etilganda o‘quvchi-talabalarning 

bilim, ko‘nikma, malakalari kengayishi va chuqurlashishiga erishiladi.Yuqorida 

aytilganlardan interfaol ta’lim metodlarini tegishlicha tahlil qilish va shu asosda ularni 

tasniflash zarurati ma’lum bo‘ladi.Ǫuyida ushbu masala yuzasidan umumiy 

mulohazalarni keltiramiz.Bu metodlarni tasniflashda ularni interfaol metodlar, interfaol 

ta’lim strategiyalari, interfaol grafik organayzerlarga ajratish mumkin.Hozirgi kunda 

eng ommaviy interfaol ta’lim metodlari quyidagilar sanaladi:Interfaol metodlar: “Keys-

stadi” (yoki “O‘quv keyslari”), “Blist-so‘rov”, “Modellashtirish”, “Ijodiy ish”, 

“Muammoli ta’lim” va b.Interfaol ta’lim strategiyalari.“Aqliy hujum”, “Bumerang”, 

“Galereya”, “Zig-zag”, “Zinama-zina”, “Muzyorar”, “Rotastiya”, “Yumaloqlangan 

qor” va k. Interfaol ta’lim metodlari tarkibidan interfaol ta’lim strategiyalarini 

ajratishda guruh ishini tashkil qilishga yondashuv ma’lum ma’noda 

strategikyondashuvga qiyoslanishiga asoslaniladi. Aslida bu strategiyalar ham ko‘proq 

jihatdan interfaol ta’lim metodlariga tegishli bo‘lib, ularning orasida boshqa farqlar 
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yo‘q.Interfaol grafik organayzerlar: “Baliq skeleti”, “BBB”, “Konsteptual jadval”, 

“Venn diagrammasi”, “T-jadval”, “Insert”, “Klaster”, “Nima uchun?”, “Ǫanday?” va b. 

Interfaol grafik organayzerlarni ajratishda bunday mashg‘ulotlarda asosiy fikrlar turli 

grafik shakllarda yozma ko‘rinishda ifodalanishiga asoslaniladi. Aslida bu grafik 

organayzerlar bilan ishlash ham ko‘proq jihatdan interfaol ta’lim metodlariga tegishli 

bo‘lib, ularning orasida boshqa farqlar yo‘q.Interfaol ta’lim metodlarini ko‘pincha turli 

shakllardagi o‘quv mashg‘ulotlari texnologiyalari bilan bir vaqtda qo‘llanmokda. Bu 

metodlarni qo‘llash mashg‘ulot ishtirokchilarining faolliklarini oshirib, ta’lim 

samaradorligini yaxshilashga xizmat qiladi.Shu munosabat bilan yuqoridagi tasnif 

bo‘yicha hozirgi ayrim interfaol ta’lim metodlarining turli shakllardagi o‘quv 

mashg‘ulotlari texnologiyalari bilan qo‘llash uchun qulayligi shartli ravishda quyidagi 

8-jadvalda keltirildi.Bu jadvaldagi ayrim interfaol ta’lim metodlarining turli 

shakllardagi o‘quv mashg‘ulotlari texnologiyalari bilan qo‘llash uchun qulayligi bir 

muncha shartli va aslida muayyan o‘quv mashg‘ulotlari texnologiyalari bilan boshqa 

yana ko‘p interfaol metodlarni aniq maqsadlar yo‘lida qo‘llash mumkin ekanligini 

alohida ta’kidlash zarur.Keys stadi metodi.Bu metodning nomi inglizcha “case-study” 

so‘zlaridan olingan. Bunda “case” – yashik, quti, gilof, jild, “study” – o‘rganish, tadqiq 

qilish, ilm bilan shug‘ullanish, o‘quv fani, saboq olish, o‘qish ma’nolarini bildiradi. Bu 

metod haqida inglizcha aytiladigan “case – true life”, ya’ni “keys – haqiqiy hayot” 

iborasiga ko‘ra keys – real hayotning «bir parchasidir». Shunga ko‘ra bu metodni 

“amaliy holatlarni o‘qitish metodi” deb ham ataladi.Keys-stadi metodi bo‘yicha 

o‘rganilayotgan har bir muammo yoki mavzu yuzasidan amalga oshiriladigan ishlar 

rejasi, ularni bajarish tafsiloti, natijalar va xulosalar yig‘indisi alohida keysni tashkil 

qiladi. Bu metod ta’lim jarayonida hayotiy vaziyatlardan foydalanishga qaratilgan. Bu 

esa, hozirgi kunlarda ta’lim sohasidagi dolzarb bo‘lgan muammolardan hisoblanadi. 

Ushbu muammoni hal qilish imkonini berishi bu metodning alohida ahamiyatga ega 

ekanligini ko‘rsatib turibdi.Ta’lim jarayonida hayotiy vaziyatdan foydalanishning 

dolzarbligi: Keys-stadi ta’lim metodini turli holatlarni o‘rganishda qo‘llash – hayotdan 

olingan odatdagi vaziyatlarni o‘rganishni tashkil etish yoki sun’iy yaratilgan 

vaziyatlarga asoslangan holda ta’lim oluvchilardan tegishli muammolarning maqsadga 

muvofiq yechimlarini izlashni talab qilishga qaratilgan ta’lim jarayonidan iborat.Bu 

metod ta’lim oluvchilarga mavzuga tegishli hayotiy vaziyatni tashxis qilish, farazlarni 

ifodalash, muammolarni aniqlash, qo‘shimcha axborotlarni yig‘ish, farazlarga aniqlik 
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kiritish va muammolarni echish hamda ularni bajarishning aniq bosqichlarini 

loyihalash bo‘yicha amaliy faoliyatlarini 

modellashtirish imkonini beradi.Muayyan hayotiy vaziyatlarga bag‘ishlangan 

keyslardan foydalanish ta’lim jarayonini haqiqiy hayot bilan bog‘laydi. Keysni ko‘rib 

chiqishda ta’lim oluvchilar ta’lim olish jarayonini yaratadilar. Shu jarayondagi o‘zaro 

harakatda ularning haqiqiy fikr almashish holatlari kelib chiqadi.Keys ta’lim 

oluvchilarga tahlil qilish, 

 qiyoslash yo‘llarini qidirish va muammoni echish erkinligini beradi.Keys-stadi 

ta’lim metodiga doir ayrim asosiy tushunchalar ta’rifi:“Keys” va “keys-stadi” 

tushunchalarining ma’no-mazmuni ko‘p qirrali bo‘lib, shunga ko‘ra quyida ularning 

asosiy xususiyatlarini to‘liqroq aks ettirish maqsadida ko‘p variantli ta’riflari berildi. 

Keys 

 –1) ta’lim oluvchilarning ma’lum maqsadlardagi hayotiy vazifalarni bajarishlari 

bo‘yicha vaziyatning bayoni, uni tushunish va baholashga imkon beradigan hamda 

muammoni ifodalash uchun, uning maqsadga muvofiq yechimini izlashlari uchun kerak 

materiallar to‘plami;2) belgilangan mavzu yoki muammo va uning yechimiga doir 

qo‘shimcha axborotlar, audio, video, elektron tashuvchilar, o‘quv-uslubiy materiallar 

yig‘indisi;3) muammoni hal qilish bo‘yicha amalga oshirilgan ishlar, ularning natijalari 

na xulosalar.Keys-stadi –1) ta’lim oluvchilarni o‘rganilayotgan muammoni ifodalash 

hamda uning maqsadga muvofiq yechimi variantlarini izlashga yo‘naltiradigan aniq 

real yoki sun’iy ravishda yaratilgan vaziyatning muammoli-vaziyatli tahlil etilishiga 

asoslanadigan ta’lim metodidir.2) ta’lim, axborot-kommunikatsiya, boshqaruv na 

boshqa sohalarni o‘rgatishda qo‘yilgan ta’lim maqsadini amalga oshirish va keysda 

bayon qilingan amaliy muammoli vaziyatni hal qilish jarayonida oldindan belgilangan 

(bashorat qilinadigan) o‘quv natijalariga kafolatli erishishni vositali tarzda 

ta’minlaydigan, bir tartibga keltirilgan optimal usullar va vositalar majmuidan iborat 

bo‘lgan ta’lim texnologiyasidir. Keys- stadining mohiyati shundan iboratki, ko‘rib 

chiqilayotgai muammoli vaziyat bo‘yicha maslahatchilar rolini bajarishi kerak bo‘lgan 

tinglovchilarga quyidagilar taklif qilinadi:keysda bayon qilinganida ayni bir paytda 

tashkiliy hayotdagi tipik amaliy muammoni aks ettiradigan va amaliyotda ushbu 

muammoning hal etilishida o‘zlashtirilishi va qo‘llanilishi lozim bo‘ladigan muayyan 

bilimlar majmuini dolzarblashtiradigan vaziyatni idrok etish va tahlildan 
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o‘tkazish;muammoli vaziyatni maqsadga muvofiq tarzda hal etadigan usullar va 

vositalarni izlash;taklif etilgan 

muqobil jihat(alternativ)larni baholash va ular orasidan qo‘yilgan muammoga 

nisbatan eng qulay variantini tanlash;tanlangan muqobil usul (alternativ)ni amalga 

oshirish bo‘yicha aniq; yechimni butun tafsilotlari bilan ishlab chiqish. 

Xulosa 

 Xulosa qilib aytganda, hozirgi kunda zamonaviy metodlar koʻpayib 

bormoqda.Bularni oʻz oʻrnida toʻgʻri qoʻllansa, albatta, oʻz samarasini beradi. 
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